
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH THANH HÓA 

Số:             /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Thanh Hóa, ngày         tháng        năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc công nhận thành viên Hội đồng quản lý 

Quỹ hỗ trợ phụ nữ nghèo Thanh Hóa 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 93/2019/NĐ-CP ngày 25/11/2020 của Chính phủ về 
tổ chức, hoạt động của quỹ xã hội, quỹ từ thiện; 

Căn cứ Thông tư số 04/2020/TT-BNV ngày 13/10/2020 của Bộ trưởng Bộ 
Nội vụ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số 
93/2019/NĐ-CP ngày 25/11/2020 của Chính phủ về tổ chức, hoạt động của quỹ 
xã hội, quỹ từ thiện; 

 Theo đề nghị của Hội đồng quản lý Quỹ hỗ trợ phụ nữ nghèo Thanh Hóa 
tại Tờ trình số 39/TTr-HĐQL ngày 31/10/2023; của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ 
trình số 928/TTr-SNV ngày 20/11/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Công nhận thành viên Hội đồng quản lý Quỹ hỗ trợ phụ nữ nghèo 
Thanh Hóa, nhiệm kỳ 2023 - 2028, cụ thể như sau: 

 1. Bà Ngô Thị Hồng Hảo, Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh - Chủ tịch; 

 2. Bà Phạm Thị Thúy, Phó Chủ tịch Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh - Phó 
Chủ tịch; 

 3. Bà Lê Thị Lan Anh, Trưởng Ban Hỗ trợ phụ nữ phát triển kinh tế, Hội 
Liên hiệp Phụ nữ tỉnh - Thành viên; 

 4. Bà Quách Hồng Hạnh, Giám đốc Quỹ hỗ trợ phụ nữ nghèo Thanh Hóa 
- Thành viên; 

 5. Ông Nguyễn Hải Đường, Tổng Giám đốc Tổ chức Tài chính vi mô 
trách nhiệm hữu hạn Thanh Hóa - Thành viên. 

 Điều 2. Tổ chức thực hiện 

 1. Sở Nội vụ chủ trì, phối hợp với Hội đồng quản lý Quỹ hỗ trợ phụ nữ 
nghèo Thanh Hóa và các cơ quan có liên quan, chịu trách nhiệm toàn diện trước 
pháp luật, UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh và các cơ quan chức năng về tính 
chính xác, đầy đủ, hợp lệ của hồ sơ trình và đảm bảo tính pháp lý, thẩm quyền, 



2 
 

trình tự, thủ tục của nội dung đề nghị Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt; đồng thời, 
có trách nhiệm hướng dẫn Hội đồng quản lý Quỹ hỗ trợ phụ nữ nghèo Thanh 
Hóa và các ông (bà) có tên tại Điều 1 Quyết định này tổ chức thực hiện đảm bảo 
các quy định hiện hành của pháp luật. 

 2. Căn cứ nội dung được phê duyệt tại Điều 1 Quyết định này, các ông 
(bà) có tên chịu trách nhiệm tổ chức thực hiện, đảm bảo thực hiện đầy đủ quyền 
và nghĩa vụ theo quy định của UBND tỉnh, Hội đồng quản lý Quỹ hỗ trợ phụ nữ 
nghèo Thanh Hóa và các quy định hiện hành có liên quan. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

 Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Chủ tịch Hội Liên 
hiệp Phụ nữ tỉnh, Chủ tịch Hội đồng Quỹ hỗ trợ phụ nữ nghèo Thanh Hóa, các 
ông (bà) có tên tại Điều 1 và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, cá nhân có liên 
quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3 Quyết định; 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- Các PCVP UBND tỉnh; 
- Trung tâm Phục vụ HCC tỉnh; 
- Lưu: VT, KTTC. 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 
 

 
Nguyễn Văn Thi 

 


